ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ  КСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

пл. Ленина, д. 4,  г. Кстово Нижегородской  области, 607650

тел. (83145) 2-64-94, 2-64-99, тел/факс (83145) 2-64-46

е-mail: official@kst-adm.nnov.ru
П Р О Т О К ОЛ

Занятия  районной проблемной группы учителей начальных классов

по информатизации образовательного процесса в контексте положений ФГОС НОО

по теме: «Представление информации средствами ИКТ»

  20.03.2013 г.                                                                                                                 № 04
Председатель: Корягина М.В.

Секретарь: Лощева Н. А.
Присутствовали:

1. Учителя начальных классов Кстовского района

2. Методист ИМЦ департамента образования Коровина О.В.

Повестка дня
1. Использование интерактивной доски на уроках в  начальной школе.
                          Отв. Золотова М.Ю.  (МБОУ СОШ п.Ст. Шелокша)
2.  Формирование ИКТ-компетентности младших школьников во внеурочной деятельности средствами кружка Intel «Путь к успеху».
                                             Отв: Холодова Т.А.  ( МБОУ  СОШ п.Ст.Шелокша)
3.  Возможности учебных предметов в формировании ИКТ-компетентности первоклассников.

                                                   Отв.: Коровина О.В. (методист ИМЦ)

1. СЛУШАЛИ:  Золотову М.Ю. – об использовании интерактивной доски на уроках в  начальной школе в рамках комбинированного урока русского языка, математики и литературного чтения. Далее был проведён практикум «Приемы работы с интерактивной доской».
РЕШИЛИ:
1.1.  Принять информацию к сведению.

2. СЛУШАЛИ: Холодову Т.А. - об опыте формирования ИКТ-компетентности младших школьников во внеурочной деятельности средствами кружка Intel «Путь к успеху».

РЕШИЛИ:
2.1.  Использовать информацию в работе, довести до сведения всех заинтересованных лиц.
3. СЛУШАЛИ: Коровину О.В. - о подпрограмме формирования универсальных учебных действий: ИКТ-компетентность обучающихся Татьяны Александровны Рудченко.

РЕШИЛИ:
3.1.  Использовать информацию в работе, довести до сведения всех заинтересованных лиц.